



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023

№ 389

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление  
Администрации Алтайского края от  
13.10.2014 № 467

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 13.10.2014 № 467 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» (в редакции от 25.03.2015 № 111, от 15.02.2016 № 41, от 02.06.2016 № 183, от 26.10.2016 № 368, от 26.12.2016 № 437, от 15.03.2017 № 77, от 15.06.2017 № 212, от 18.01.2018 № 15, от 08.02.2019 № 35, от 19.03.2019 № 85, от 17.06.2019 № 220, от 17.10.2019 № 399, от 10.12.2019 № 485, от 27.03.2020 № 134, от 03.07.2020 № 288, от 09.10.2020 № 448, от 07.12.2020 № 518, от 25.12.2020 № 566, от 08.02.2021 № 28, от 21.06.2021 № 214, от 14.07.2021 № 257, от 07.10.2021 № 379, от 18.11.2021 № 428, от 30.12.2021 № 508, от 22.02.2022 № 55, от 13.05.2022 № 160, от 31.05.2022 № 192, от 14.07.2022 № 252, от 15.09.2022 № 335, от 18.10.2022 № 377, от 09.12.2022 № 476, от 26.01.2023 № 18, от 11.07.2023 № 264) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 16.10. 2023 № 389

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Алтайского края  
от 13.10.2014 № 467

В государственной программе Алтайского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в позиции «Объемы финансирования программы» паспорта программы:

в абзаце первом число «6822858,5» заменить числом «6862858,5»;

в абзаце десятом число «659122,3» заменить числом «699122,3»;

в разделе IV:

в абзаце втором число «6822858,5» заменить числом «6862858,5»;

в абзаце одиннадцатом число «659122,3» заменить числом «699122,3»;

в абзаце двадцать шестом число «3535450,1» заменить числом «3575450,1»;

в абзаце тридцать пятом число «353827,4» заменить числом «393827,4»;

отдельные позиции приложения 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

отдельные позиции приложения 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;

в приложении 4 к программе:

в подпрограмме 2 программы:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом число «1612667,2» заменить числом «1652667,2»;

в абзаце четырнадцатом число «525031,3» заменить числом «565031,3»;

в абзаце двадцать третьем число «72509,3» заменить числом «112509,3»;

в разделе 4:

в абзаце втором число «1612667,2» заменить числом «1652667,2»;

в абзаце пятнадцатом число «525031,3» заменить числом «565031,3»;

в абзаце двадцать четвертом число «72509,3» заменить числом «112509,3».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к изменениям, которые вносятся  
в постановление Администрации  
Алтайского края от 13.10.2014  
№ 467

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Алтайского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

№ п/п	Цель, задача, мероприятие	Срок реализации	Участник программы	Сумма расходов (тыс. рублей)											Всего	Источники финансирования
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<...>																
Подпрограмма 2 «Стимулирование науки и инноваций»																
22	Цель - комплексное развитие региональной инновационной системы и создание благоприятных условий для активизации инновационной деятельности на основе использования научно-технического потенциала	2015 - 2025 годы	-	132265,6	112625,1	147583,0	115642,8	155530,2	154078,2	171369,2	153616,8	206204,2	163240,0	140512,1	1652667,2	всего, в том числе
				97453,6	82600,1	108596,6	77569,3	109526,0	111739,1	124541,6	87810,1	93694,9	109178,1	84926,5	1087635,9	федеральный бюджет
				34812,0	30025,0	38986,4	38073,5	46004,2	42339,1	46827,6	65806,7	112509,3	54061,9	55585,6	565031,3	краевой бюджет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	Задача 1. Стимулирование спроса на инновационную продукцию	2015 - 2025 годы	-	8986,0	5546,0	5946,0	11483,0	13233,0	8233,0	12160,0	28550,0	73350,0	14560,0	14560,0	196607,0	краевой бюджет
24	Мероприятие 1.1. Организация и участие в работе выставочно-ярмарочных, коммуникативных и обучающих мероприятий в сфере науки, инноваций и кластерных инициатив	2015 - 2025 годы	Минэкономразвития Алтайского края; КАУ «Алтайский центр кластерного развития»	7086,0	2546,0	1996,0	7533,0	8933,0	3433,0	7860,0	11850,0	58850,0	7860,0	7860,0	125807,0	краевой бюджет
			Минобрнауки Алтайского края	0,0	1100,0	1500,0	1500,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	18100,0
<...>																

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к изменениям, которые вносятся  
в постановление Администрации  
Алтайского края от 13.10.2014  
№ 467

ОБЪЕМ  
финансовых ресурсов, необходимых для реализации  
государственной программы Алтайского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

Источники и направления расходов	Сумма затрат (тыс. рублей)											
	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего финансовых затрат по государственной программе, в том числе	215409,6	199586,1	711809,1	322427,8	490028,6	661842,2	1415803,2	1073962,506	699122,3	670358,1	402509,0	6862858,506
из краевого бюджета	85947,0	84977,0	571203,5	208258,5	344102,6	413503,1	316322,4	618645,106	393827,4	349580,0	189083,5	3575450,106
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	97453,6	82600,1	108596,6	77569,3	109526,0	211739,1	1062880,8	418717,4	293694,9	309178,1	201825,5	2973781,4
из внебюджетных источников	32009,0	32009,0	32009,0	36600,0	36400,0	36600,0	36600,0	36600,0	11600,0	11600,0	11600,0	313627,0
<...>												
Прочие расходы, в том числе	215409,6	199586,1	69978,1	288354,8	479654,2	661842,2	1415803,2	1073962,506	699122,3	670358,1	402509,0	6806340,106
из краевого бюджета	85947,0	84977,0	559132,5	174185,5	333728,2	413503,1	316322,4	618645,106	393827,4	349580	189083,5	3518931,706
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	97453,6	82600,1	108596,6	77569,3	109526,0	211739,1	1062880,8	418717,4	293694,9	309178,1	201825,5	2973781,4
из внебюджетных источников	32009,0	32009,0	32009,0	36600,0	36400,0	36600,0	36600,0	36600,0	11600,0	11600,0	11600,0	313627,0